
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 18. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 02. 09. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 
 
1) Návrh na schválení darovací smlouvy  
2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2020  
3) Rozpočtové opatření č. 19/2020 - úprava schváleného rozpočtu - přijetí dotace na výkon agendy 
sociálně - právní ochrany dětí  
4) Nájem prostor v Elišce  
5) Prodej domu Kovanická čp. 1093  
6) Zveřejnění záměru Doky Drahelice  
7) Regulace nočního klidu OZV 7/2020  
8) Vyhodnocení VZ – výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk, U Staré sladovny č. p. 390  
9) Strategický plán rozvoje města Nymburk 2020+  
10) PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“  
11) Obecní dům sály - studie  
12) Regenerace panelového sídliště Jankovice II. etapa  
13) Pověření k jednání o převodu zimního stadionu 
14) Žádost  o změnu podmínek poskytnutého grantu  
15) Návrh na udělení městských vyznamenání  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Zdeněk 
Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.   
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu jednání stažen bod č. 4, č. 10 a bod č. 11.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  



2 

 

III. 
 
Ověření zápisu ze 17. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA.   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Návrh na schválení darovací smlouvy  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: Šmíd, Tichá, Mach, Tomčíková, Černý, Toman        
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 365 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
darovací smlouvu na lokomotivu č. 702.521-6 mezi společností Česká Lokomotivka, s.r.o., 
dárcem, a městem Nymburk, obdarovaným 

 
2)   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem darovací smlouvy v přiloženém znění mezi dárcem společností 
Česká Lokomotivka, s.r.o., a obdarovaným městem Nymburk 

 
 
 
2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2020  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru       
Diskuse: Mach, Rusová, Petera       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 366 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
výsledky hospodaření města Nymburka za 1. pololetí 2020, 

  
2)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, vzít na vědomí výsledky hospodaření za 1. pololetí 2020. 

 
 
 
3) Rozpočtové opatření č. 19/2020 - úprava schváleného rozpočtu - přijetí dotace na výkon agendy 
sociálně - právní ochrany dětí  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru      
Diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



3 

 

Usnesení č. 367 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 19/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí 
dotace ze státního rozpočtu pro rok 2020 určené na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši                   
Kč 3 335 200,- (2. část). 
 
 
 
4) Nájem prostor v Elišce  
Materiál byl stažen z programu jednání.   
 
 
 
5) Prodej domu Kovanická čp. 1093  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Vocásek, Černý     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 368 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku p. č. st. 1164, jehož součástí je budova            
čp. 1093, rodinný dům, Kovanická ul., a pozemku p. č. 539/6, zahrada, v k.ú. Nymburk, 
zájemci J. H., nar. ………………., bytem …………………………., pro účely bydlení, za kupní cenu 
5.530.000,- Kč, splatnou do 30 dnů po uzavření kupní smlouvy, 

 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
6) Zveřejnění záměru Doky Drahelice  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach, Petera, Vocásek, Tichá, Černý, Růžička, Šmíd 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 369 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
předloženou studii „Resort senior 2020“ - dům s pečovatelskou službou, nájemní bydlení 
s plnou podporou a bezpečný přístav na stáří 
 
2)  p ř e r u š u j e    
tento bod do dalšího jednání  



4 

 

3)  u k l á d á   
Odboru správy městského majetku zajistit projednání v příslušných komisích a výborech, a to: 
v komisi pro strategický rozvoj, v komisi sociální a zdravotní a dále ve finančním výboru   

 
 
 
7) Regulace nočního klidu OZV 7/2020  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku      
Diskuse: Petera, Šmíd, Konhefr, Tichá, Toman, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 370 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
  

1)  d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit a vydat OZV, o nočním klidu, která vymezí v uvedených dnech 
dobu nočního klidu u akcí konaných v roce 2020 takto: 
v noci ze dne 17. října na 18. října 2020 z důvodu konání akce „Petangue turnaje“ u zimního 
stadionu – hasičské hřiště, pořadatel PC Mimo Done Nymburk z.s. 

  
2)  u k l á d á  
 odboru SMM předložit ZM k projednání návrh OZV, o nočním klidu 

 
 
 
8) Vyhodnocení VZ – výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk, U Staré sladovny č. p. 390  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Petera, Mach, Konhefr, Růžička, Tichá, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 371 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku pod názvem 
„Výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk – U Staré sladovny č. p. 390 “, 
VZ_NBK_050_2020_04, firmou Výtahy Vaněrka s.r.o., IČ: 25479296 za nabídkovou cenu 
897.500, - bez DPH. 

 
     2)  u k l á d á    a     s c h v a l u j e  

 odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 
firmou Výtahy Vaněrka s.r.o., IČ: 25479296, na realizaci veřejné zakázky 
VZ_NBK_050_2020_04  „Výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk - U Staré sladovny                   
č. p. 390“ za nabídkovou cenu 897.500, - Kč bez DPH v souladu s Vnitřním předpisem                         
č. 6/2016 Města Nymburk. 

 
 
 



5 

 

9) Strategický plán rozvoje města Nymburk 2020+  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Petera, Klicpera, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 372 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
na základě žádosti zpracovatele aktualizace Strategického plánu rozvoje města Nymburk 2020+      
pana PhDr. Mgr. Ivo Říhou, Wiesenthalova 1036/10,150 00 Praha 5, IČ: 07758715 prodloužení 
termínu plnění do 31. 10. 2020 a snížení ceny díla o 30.000,- Kč, a to z původní ceny 295.000,- Kč               
bez DPH (zpracovatel není plátcem DPH) na konečnou ve výši 265.000,- Kč bez DPH. 
 
 
 
10) PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
11) Obecní dům sály - studie  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
12) Regenerace panelového sídliště Jankovice II. etapa  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic         
Diskuse: Černý, Klicpera, Mach, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 373 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit Projekt s názvem Regenerace sídliště Jankovice II. etapa dle 
nařízení vlády 390/2017Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

 
2) d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit dofinancování Projektu s názvem Regenerace sídliště Jankovice 
II. etapa dle nařízení vlády 390/2017Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů                      
v minimální výši 50% uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných;   

                             
3) d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na Projekt s názvem Regenerace sídliště 
Jankovice II. etapa;  

       
4) d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit realizaci příslušné etapy s názvem Regenerace sídliště Jankovice 
II. etapa v roce 2021. 



6 

 

13) Pověření k jednání o převodu zimního stadionu 
Písemně, přizván: nikdo         
Diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 374 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) p r o j e d n a l a  
výzvu k jednání o převodu zimního stadionu v Nymburce adresovanou Městu Nymburk 
spolkem HC Nymburský Lev, z.s. 

 
2) p o v ě ř u j e  
Ing. Tomáše Macha, Ph.D., starostu, dalším jednáním o převodu zimního stadionu za Město 
Nymburk. 
 
3) u k l á d á   
Odboru správy městského majetku předložit předmětnou výzvu k jednání o převodu zimního 
stadionu v Nymburce do  Komise pro majetek a likvidační  

 
 
 
 
14) Žádost  o změnu podmínek poskytnutého grantu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru         
Diskuse: Šmíd, Rusová, Tichá, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 375 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
 

1) poskytnutí grantu ve výši Kč 13 300,-, 
  2) změnu termínu konání akce Plameny mladých hasičů v souladu s předloženou žádostí. 
 
 
 
 
15) Návrh na udělení městských vyznamenání  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče       
Diskuse: Petera, Mach, Toman, Černý, Tichá, Šmíd, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 376 
Rada města po projednání předloženého materiálu, v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) a § 84 
odst. 2) písm. t) zákona č. 128/2000  Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů 
a v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Nymburka č. 3/2020 o městských symbolech, 
významných dnech a vyznamenáních města Nymburka 
 



7 

 

d o p o r u č u j e  
 
1) Zastupitelstvu města Nymburk udělení městského vyznamenání Nymburský lev III. třídy: 
 

a) panu Janu Šindeláři, za vynikající sportovní úspěchy a propagaci města v zahraničí 
b) hudební skupině Crossband, za hudební úspěchy a propagaci města 
 

2)  Zastupitelstvu města Nymburk udělení městského vyznamenání Nymburský lev II. třídy: 
 

a) panu Janu Vlasákovi, za vynikající úspěchy v oblasti kinematografie 
b) manželům Aleně a Martinovi Vandasovým, za vynikající úspěchy v oblasti 
kinematografie 
c) panu Ladislavu Sokolovskému, za  vynikající sportovní úspěchy a práci pro mládež 
d) panu Janu Vorlíčkovi, za celoživotní výtvarnou činnost a propagaci města Nymburk 

 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý   ……………..……………..                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Petr Šmíd    ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Návrh na schválení darovací smlouvy A A A A A A A A

2) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2020 A A A A A A A A

3) Rozpočtové opatření č. 19/2020 - úprava schváleného rozpočtu - přijetí dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí A A A A A A A A

4) Nájem prostor v Elišce 0

5) Prodej domu Kovanická čp. 1093 A A A A A A A A

6) Zveřejnění záměru Doky Drahelice A A A A A A A A

7) Regulace nočního klidu OZV 7/2020 A A A A Z A A A

8) Vyhodnocení VZ – výměna výtahu v objektu MěÚ Nymburk, U Staré sladovny č. p. 390 A A A A A A A A

9) Strategický plán rozvoje města Nymburk 2020+ A A A A A A Z A

10) PD „Nymburk – ulice U Skály, rekonstrukce komunikací“ 0

11) Obecní dům sály - studie 0

12) Regenerace panelového sídliště Jankovice II. etapa A A A A A A A A

13) Pověření k jednání o převodu zimního stadionu A A A A A A A A

14) Žádost  o změnu podmínek poskytnutého grantu A A A A A A A A

15) Návrh na udělení městských vyznamenání A A A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

  


